[bookmark: _GoBack]UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2081/QĐ-UBND
	Hương Trà, ngày 29 tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi kinh phí và điều chỉnh chủ đầu tư từ nguồn bổ sung mục tiêu của tỉnh (nguồn tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2022)
UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 47/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2023 của UBND thị xã về việc quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước thị xã năm 2023;
Căn cứ Quyết định số 2009/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 của UBND thị xã Hương Trà về việc phân bổ kinh phí từ nguồn bổ sung mục tiêu của tỉnh (nguồn tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2022);
Căn cứ Quyết định số 2060/QĐ-UBND ngày 25/9/2023 của UBND thị xã Hương Trà về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, sửa chữa Khối nhà 02 tầng 8 phòng học Trường Tiểu học & Trung học cơ sở Lê Quang Bính;
Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Tờ trình số 492/TTr-TCKH ngày 29 tháng 9 năm 2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thu hồi kinh phí và điều chỉnh chủ đầu tư, bố trí vốn từ nguồn vốn bổ sung mục tiêu của tỉnh (nguồn tiết kiệm chi ngân sách tỉnh năm 2022) từ UBND xã Hương Bình sang Ban QLDA ĐTXD khu vực thị xã Hương Trà với nội dung cụ thể như sau:
1. Kinh phí đã phân bổ theo Quyết định số 2009/QĐ-UBND ngày 15/9/2023, Chủ đầu tư phê duyệt tại Quyết định số 2060/QĐ-UBND ngày 25/9/2023 của UBND thị xã Hương Trà:

	 ĐVT: Triệu đồng

	Stt
	Nội dung
	Chủ đầu tư
	Kinh phí  hỗ trợ

	1
	Trường TH&THCS Lê Quang Bính
	UBND xã Hương Bình
	750

2. Điều chỉnh chủ đầu tư và bố trí vốn:

	 ĐVT: Triệu đồng

	Stt
	Nội dung
	Chủ đầu tư
	Số vốn thông báo

	1
	Trường TH&THCS Lê Quang Bính
	Ban QLDA ĐTXD khu vực thị xã Hương Trà
	750

* Lý do điều chỉnh: UBND xã Hương Bình chậm tổ chức công tác chuẩn bị đầu tư so với kế hoạch, ảnh hưởng đến tiến độ đầu tư và công tác giải ngân vốn.
Điều 2. Giao trách nhiệm Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo vốn điều chuyển cho Ban QLDA ĐTXD khu vực thị xã Hương Trà.
Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thanh quyết toán theo quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký; Các nội dung khác tại Quyết định số 2009/QĐ-UBND ngày 15/9/2023 và Quyết định số 2060/QĐ-UBND ngày 25/9/2023 của UBND thị xã Hương Trà không trái với nội dung Quyết định này vẫn giữ nguyên.
Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân thị xã; Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Hương Trà; Giám đốc Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực thị xã Hương Trà; Chủ tịch UBND xã Hương Bình và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:							TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như điều 4;								    CHỦ TỊCH
- CT và các PCT UBND thị xã;
- VP: LĐ và CVKT;
- Lưu: VT, TCKH.